Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

HcH>•>•'{ v. A

(^ytAA^dr^)

Endereço: Praça da Bandeira, s/n°- Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.594, de 10 de novembro de 2008.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o, da Lei n°
5.314, de 08 de janeiro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 258.000,00 (duzentos e cinqüenta e oito mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão -16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1601-0412200102.141 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
3 19 0 11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(0696) R$8.000,00

1601-1545200642.143 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
3 3 9 0 39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(0708) R$250.000,00

SOMA R$ 258.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1601-0412200102.141 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
3.3.9.0.49.00.00.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE (0700) R$5.000,00

1601-1812200102.142 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
3 3 9 0 36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(0705) R$ 10.000,00
3 3 9 0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(0706) R$20.000,00

1601-1751100602.144 - OPERAÇÃO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS OU
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E O CONTROLE DE QUALIDADE, NOS MEIOS
URBANO E RURAL
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO (0709) R$ 30.000,00

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51)3715-9510 - Cep 96.901 -906- Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 7.594, de 10 de novembro de 2008.

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(0710) R$7.000,00

1601-1751100601.109 - PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO, AMPLIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE
OBRAS DE REDES HÍDRICAS
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES (0711) R$ 16.000,00

1601-1545201041.159-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (0790) R$ 20.000,00

1601-1545201041.161 - CONSTRUÇÃO DE CANTEIROS NA RUA MARECHAL FLORIANO
PEIXOTO

4.4.9.0.51.00.00.00-OBRAS E INSTALAÇÕES (0793) R$50.000,00

1601-1545201041.163 - CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIO PÚBLICO NA PRAÇA PRESIDENTE
COSTA E SILVA

4 4 9 0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(0800) R$18.000,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412200101.112 - MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA-PMAT - CONTRAPARTIDA DO
MUNICÍPIO
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (0726) R$ 82.000,00

SOMA R$ 258.000,00

çao.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -

Santa Cruz do Sul, 10 de novembro de 2008.

HELENA KERMANY^)
Prefeita Municipal

Registre-se, publique-se e eu

CARLOS ALBERTO HAAS

Secretário MunicigaLde Administração